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Redaktørens side 

 
Lykke Buhl 

 
Endnu et Låsbybladet er på gaden! 

Allerførst vil jeg sige mange tak for alle de spæn-
dende indlæg og flotte billeder, vi har modtaget til 
dette smækfyldte Låsbyblad, der er mit nu andet 
af slagsen, og som du nu sidder med i hånden. 

Og dertil må jeg måske allermest allerførst sige 
mange tak for den meget fine modtagelse af mig 
som ny redaktør! 

Jeg var selv lidt nervøs for, om I ville syntes, at 
København var lidt for langt væk fra jer alle sam-
men, men jeg har tværtimod kun fået opbakning 
til at ville vende hjem til Låsby i ny og næ og lave 
Låsbybladet. 

Så mange tak for det! 

Et støttekontingent til eksil-låsbygenseren 
Jeg var fx hjemme tidligere på måneden, da der 
var generalforsamling for foreningen bag bladet. 

Ifølge vedtægterne kan jeg ikke selv melde mig 
ind i Låsby Borgerforening (herunder heller ikke 
Foreningen Låsbybladet) eller deres bestyrelser, 
fordi jeg ikke bor i Låsby. 

Det er sikkert meget godt - og så er det selvfølge-
lig meget nemt for mig at spille hellig - men jeg 
hørte noget til generalforsamlingen, som gjorde 
mig lidt trist. 

Nemlig, at der mangler frivillige i bestyrelsen af 
Låsby Borgerforening, som laver alt fra sankthans 
til juletræstænding, som jeg selv har haft så man-
ge minder med. 

Jeg pønser sågar på at tiltuske mig adgang til nog-
le af de kommende arrangementerne, så jeg har i 
stedet betalt ’såkaldt’ støttekontingent.  

Som eksil-låsbygenser tænker jeg, at mine penge 
nok skal være gode nok. 

Det var også meget nemt. 

Man sender bare 200 kroner på MobilePay til 
141963 (altså Låsby Borgerforening) – skriver sin 
adresse og sin e-mail i beskedfeltet – og så får he-
le familien sagt tak for endnu et kommende godt 
år. 

Sikahjort spottet i Låsby 
Til sidst vil jeg sige mange tak til René Munch Niel-
sen for det flotte forsidebillede. 

Han var for nylig heldig ikke bare at støde på, men 
også fotografere en sikahjort i ’den lille skov, vi 
har her i Låsby’, som René skriver det. 

Hvis nogen af jer derude får taget et godt billede 
fra vores smukke by, eller har noget at berette om 
fra den, så skriv endelig til mig og hele redaktio-
nen på laasbybladet@gmail.com 

Du kan sagtens nå at få det med i næste nummer 
– bare skriv inden 16. februar næste år. Nemt, ik’? 

I første omgang skal du få lov til at starte med at 
læse det nye blad. 

Rigtig god fornøjelse med det! 
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Juletræsfest – Mennesker møder mennesker 
Låsby Boldklub er blandt de aktører, som arrange-
rer ”Mennesker møder mennesker”. Vi står igen i 
år klar med juletræsfest i hallen kombineret med 
Lucia, så der er plads til alle, og julemagien kan 
sprede sig. Vi byder jer alle med til juletræsfest 
søndag den 15. december kl.10.00 i Låsby Hallen. 
SFO og klubbørn går Lucia, syngespirerne og juni-
orkoret medvirker med hidtil ukendte julesange 
og synger for, når vi danser om juletræet. Beboer-
ne på Søndervang og SFO-børnene laver julepynt 
til juletræet, som pyntes af ulvegruppe fra Thor 
Langes spejdergruppe. Julemanden kommer og 
uddeler godteposer. Alle byens børn og voksne er 
inviteret. Billetter skal købes forud for arrange-
mentet, se annonce andetsteds i bladet eller følg 
med via Låsby Boldklubs Facebookside.  
 

 

KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

                   
                
Tine Due Rasmussen  

 
Som sædvanligt har efteråret været en spænden-
de årstid for især de store spejdere ved Thor Lan-
ge i Låsby. 
 
Det har holdt lidt hårdt at få en Bæverenhed op at 
køre dette efterår, men det er lykkedes, og der er 
en lille dedikeret flok 1+2. klasse børn, der har 
været modige nok til at prøve kræfter med spej-
deriet. De har brugt efteråret på at lære hinanden 
at kende, der har været bål og hygge krydret med 
lidt småudfordringer, og nu er de kørende på fuld 
blus. Det bliver spændende at se, om de finder 
mod til en Bæver-weekend her inden jul også.  
 
Ulveflokken er en eksklusiv flok på 20 ulve, om 
end de tre ulveledere endnu har til gode at se 
dem alle sammen samlet på én gang. Det er et 
energisk kobbel, og der er fest og gang i den, når 
de mødes mandag aften, hvor de her i efteråret 
har arbejdet med naturfænomener som lyn og 

 
 

 

Låsby Boldklub 
 

        
 
Christina Schmidt Hald 

 
Vi ønsker, at der er liv i Låsby Hallen, på alle hver-
dage og også gerne i weekenderne. Har du en idé 
til en ny aktivitet, som du brænder for at prøve af, 
så tøv ikke med at kontakte os. Pt. er der ledige 
haltider, da nogle af vores traditionelle sportsakti-
viteter ikke har fået så mange tilmeldte denne 
sæson. Vi prøver at sætte gang i nye initiativer, så-
ledes Låsby Boldklub og Låsby Hallen fortsat er 
samlingspunkt for borgere i alle aldre.  
 
Vi har fokus på at få især børn og unge tilbage til 
aktiviteterne i hallen, da undersøgelser viser, det 
er vigtigt for social trivsel, at vores børn og unge 
har et aktivt fritidsliv. Vi har således igangsat tiltag 
med ungeevents, hvor 6.-9.klasserne kan komme 
og bruge hallerne, få øjnene op for, hvad vi kan 
tilbyde og hygge sig med vennerne, imens der er 
voksne frivillige til stede. Ligeledes har vi pro-
gramsat endnu en omgang NERF for 0.-
5.klasserne, så de også får mulighed for en sjov af-
ten udover de traditionelle aktiviteter. 
 
I denne sæson har vi kunnet starte to nye voksen-
hold op, henholdsvis ”De sure løg” for mændene 
med boldspil og styrketræning, det har vist sig at 
være en stor succes. Tak til Søren Brunsgaard for 
idéen og at gribe stafetten som instruktør på hol-
det. For kvinderne har Jannie Jacobsen foreslået 
høvdingebold, en sjov aktivitet hvor alle kan være 
med, her får man sved på panden og masser af 
grin, måske møder man også nogle, man ikke før 
har talt med i byen. Tilslutningen har i opstarten 
her i november ikke været overvældende, så vi la-
ver opstart igen i januar.  
 
Tak til Jannie for idé og engagement med at få 
holdet i gang. Sæt kryds i kalenderen den 9. janu-
ar 2025, hvor du får muligheden for at være med. 
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torden, vulkanudbrud, oversvømmelser og bered-
skab. Der har også traditionen tro været afholdt 
fuldmånemøde, hvor de nye ulve er optaget i 
flokken og har fået ulvenavne under stort hemme-
lighedskræmmeri og ritualer. Hvis du spørger en 
ulv, hvad der sker på fuldmånemøde, vil du blive 
mødt af svaret: ”Det røber jeg aldrig for nogen 
uden for flokken”, nysgerrige må kaste sig over 
spejderiet, og så får de måske at se! 
 
Arrangementskalenderen byder på mange forskel-
lige tilbud, og vi opmuntrer vores trop- og senior-
spejdere til at deltage i alt, hvad de kan komme 
afsted med, så de får set lidt af verden på egen 
hånd og får fornemmelsen af, at de faktisk er en 
del af et større fællesskab. 
 
Således har vores seniorer været på egen hånd på 
en tur til Sjælland. Fredag d. 20/9 drog 4 senior-
spejdere afsted til Sjælland, hvor de skulle deltage 
i Nathejk 2024. Da de ankommer til Lundby tæt 
ved Vordingborg ca. kl. 21.00, skal de igennem 
check-in. Efter check-in bliver de ca. kl. 23.00 
sendt afsted på løbet. 

 
Lidt info om Nathejk: Nathejk er en stor fangeleg, 
hvor det for spejderne handler om ikke at blive 
fanget. Man skal forestille sig, at det er lidt lige-
som at være på flugt. Man går efter kort og kom-
pas, og man skal hen til forskellige checkpoints i 
løbet af natten, hvor der også er lidt opgaver. Alle 
deltagere får et mærke for at gennemføre inden 
kl. 04.00 søndag morgen. Hvis man ikke bliver 
fanget, bliver man hyldet og får et helt specielt 
mærke, som ikke ret mange patruljer har.  
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Nå, men afsted det går, og patruljen bevæger sig 
ud i natten med deres oppakning. Efter ca. 10 km 
bliver de fanget første gang. De skulle pakke alt 
deres grej ud, og så blev det gennemsøgt for en 
”smuglergenstand”.  Weekenden endte med, at 
patruljen fik gået rigtig, rigtig meget, faktisk blev 
det til +65 km i støvlerne. Seniorpatruljen blev 
fanget ikke mindre end 13 gange, men de var i 
mål til tiden, samarbejdede på egen hånd og gen-
nemførte, og det er jo det vigtigste. Alt i alt var 
det en fed weekend. 
 
En stor del af trop spejderne hos Thor Langes Lås-
by gruppe deltog i Jota/Joti hos Kjellerup gruppen 
d. 18/10 - 20/10. Jota/Joti står for “jamboree on 
the air” og “jamboree on the internet”. De skulle 
mødes med spejdervenner fra Danmark + ca. 1 
million spejdere fra de fjerneste kroge af verden 
til årets Jota-Joti. Det foregår over amatørradio og 
på chatten på computeren. 
 
I Kjellerup blev spejderne samlet i patruljer med 
andre spejdere, og så skulle man hjælpes ad med 
en masse forskellige aktiviteter. B.la. skulle de læ-
re, hvordan man snakker over radio, de skulle 
chatte og spille Uno. Jo flere år, man har deltaget, 
jo mere avanceret bliver de opgaver, man skulle 
løse. Der blev snakket med flere forskellige natio-
naliteter fra bl.a. Norge, England og Polen, så der 
skulle også tales på engelsk. 
 
En af opgaverne var at lave en speciel antenne og 
så prøve at sende et signal af sted. Så kunne man 
se på et kort, hvor i verden det blev modtaget. 
Signalet nåede helt til New Zealand. Der var også 
et politi og røver-spil rundt i Kjellerup by, og så var 
der timedans - altså en dans, man skulle danse 
hver hele time, så man kom op og fik sig rørt. I år 
skulle man danse til Cotton eye Joe. Igen i år har 
det været en stor succes, og spejderne glæder sig 
til næste år. 
 
Efteråret er også den tid på året, hvor vi i Thor 
Lange har mulighed for at gøre en ekstra indsats 
for at få skaffet midler til aktiviteter og ture, og 
derigennem holde kontingentet på et rimeligt ni-
veau. Nogle gange bliver noget af det, vi samler 
sammen, også brugt til forbedringer og vedlige-
hold på vores hus Grønnebo, eller der bliver inve-
steret i grej af større karakter som telte, økser, 
værktøj og lignende.  

I år har vi forsøgt med et nyt tiltag, vi har nemlig 
været ude og sælge lodsedler til fordel for Kræf-
tens Bekæmpelse. Støttelotteriet har lavet et kon-
tantløst koncept, hvor man betaler via et link med 
sin smartphone, og selvom vi fik solgt nogle lod-
sedler, så kom vi ikke af med alle dem, vi havde 
håbet. Det var svært for mange at få den digitale 
løsning til at køre, og det tog lang tid. 
 
Til gengæld har vi, når dette blad udkommer, også 
været ude og sælge julekalendere, ligesom vi ple-
jer. Denne aktivitet er vores største indtægtskilde, 
og vi plejer at kunne få udsolgt. Vi planlægger og-
så at samle juletræer sammen mellem jul og nyt-
år, som vi har gjort det de sidste par år. Mere her-
om på de sociale medier, når tiden nærmer sig – 
hold øje med vores opslag. 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen (formand) 
 

Låsbyprisen blev i år givet til to personer.  
 
Ellen Risvig får Låsbyprisen for hendes store ind-
sats i både Låsby Boldklub, Stafet for Livet og 
Sommerfesten og så alt det løse.  
 
Begrundelsen for indstillingen lyder sådan her: 
Ellen er en kæmpe drivkraft i Låsby. Stiller op på 
eget initiativ, og når hun bliver spurgt. I år har hun 
stået for madboden inkl. bemanding ved sommer-
festen. Tilberedning af mad til alle deltagere (mod 
forudbestilling) ved Stafet for Livet. Desuden var 
hun tovholder på Bierfest den 26. oktober 2024. 
 
Ellen er god til at motivere andre til at gøre en fri-
villig indsats, går selv forrest og er med til at få 
opgaverne løst. Er sprængfyldt med god energi og 
skøn personlighed, som man kun kan holde af. 
 
Ellen har tre børn og støtter på trods af mange ka-
sketter op omkring opgaver i forbindelse med de-
res fritidsaktiviteter. Hun har således også været 
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             Låsbyforsamlingshus 

Grønnegade 2, 8670 Låsby. 
Bankospil hver tirsdag kl. 19.00 

 
Hold din fest i Låsby forsamlingshus 
Leje for medlemmer af huset: 
Lille sal          2.300,00 kr.  -   Hele huset    2.500,00 kr.        
Leje for ikke medlemmer: 
Lille sal           2.800,00 kr. -   Hele huset    3.000,00 kr. 
+ Energi tillæg  250 kr. 
 

Udlejning: Charlotte Nielsen på 61292498 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
   
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

hjælpetræner i badminton på et tidspunkt, hvor 
der manglede hænder. 
 
Karen Sørensen får Låsbyprisen, fordi hun altid 
gerne vil hjælpe. Karen er, hvad jeg vil kalde uor-
ganiseret arbejdskraft. Hun er ikke fra en klub el-
ler en forening. Hun er der bare. Karen deltager i 
mange forskellige sammenhænge og melder ove-
nikøbet afbud, hvis hun ikke kan komme. Låsby 
Borgerforening har haft stor glæde og nytte af Ka-
rens ”arbejdsglæde”. Karen gør en indsats for 
Låsby helt uden, at nogen beder hende om det. 
Når hun går en tur, har hun en pose i baglommen. 
Når hun kommer hjem fra turen, er posen fyldt 
med diverse affald, som vi andre har ”tabt”.  
 
Hvis der var flere af Karens model i Låsby, så var 
livet så meget nemmere for alle, der efterlyser en 
hjælpende hånd. Karen siger selv: ”Jeg laver jo ik-
ke noget”. Vi siger bare tak.  
 

 

Hvordan føler vi selv, det går? 
Ikke så imponerende.  
Vi aflyste Halloween. Vi har hvert år efterlyst 
hjælp i forbindelse med Halloween. Men ganske 
få har meldt sig klar til at gøre en indsats. VI fik 
faktisk omkring 10. oktober tilbud om hjælp. Men 
en Halloween-fest forberedes over et halvt år.  
Efter generalforsamlingen er vi to i bestyrelsen. 
Det er på ingen måde en opgave for to personer 
at stable en Halloween-fest på benene.  
 
Juletræstændingen bliver i dag (7.11.) udbudt på 
Facebook. Vil nogen hjælpe, så bliver der også i år 
juletræ i Låsby. Ungerne får deres slikposer, og al-
le kan nyde synet af træet i en god måneds tid. 
Hvis ingen vil hjælpe, så bliver der mørkt på plad-
sen foran Mejerigården.  
 
Generalforsamlingen den 30. oktober var en lidt 
tam affære. Bestyrelsen var der. Prismodtagerne 
var der. Og så var vel kun 8-10 mennesker mere.  
Det lykkedes ikke at få valgt en bestyrelse. Ingen 
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stillede op, og således er Julie og jeg de eneste be-
styrelsesmedlemmer. Det er for lidt. Derfor bliver 
der en ekstraordinær generalforsamling den 21. 
november (overstået, når du læser dette). Vi hå-
ber og tror, at nogen vil være med. Bestyrelses-
møderne er ikke det, der tager vores tid og energi. 
Det er arrangementerne. De kan godt lægge be-
slag på en del timer.  
 
Vil du gøre indsats i bestyrelsen eller hjælpe til i 
forbindelse med et arrangement, så giv mig et 
praj på 4091 3251 eller tsk@kodok.dk.  
 
Den helt korte version: Ingen bestyrelse – ingen 
forening – ingen arrangementer. 
 
Vil du være medlem af Låsby Borgerforening, kan 
du betale kontingent på tre forskellige måder: 
Via MobilePay – 141963.  
Via bankoverførsel: 1915-0306692615.  
Via Låsby Boldklubs klubmodul: Klubmodul.dk - 
Nem klubadministration 
Priser: Husstand med flere medlemmer: 200 kr. 
Husstand med et medlem: 150 kr. Firma: 400 kr.  
Angiv din adresse og meget gerne din mail. Tusind 
tak.  
 
Sti fra Ved Dammen til Ole Rømers Vej 
Måske har du allerede gået på stien. Men ellers er 
den åben hele døgnet. Du er velkommen til at be-
nytte den nyanlagte sti. Tag lidt hensyn til nabo-
erne. Hold både dig og hunden på stien.  Har du 
en idé til, hvor der ellers kunne anlægges en sti, så 
hører jeg gerne fra dig. Så vidt jeg kan se, er Lang-
vad Bakker godt i gang med at anlægge en masse 
stier. Det er herligt.  
 

Låsby Boldklub  
Gymnastik 
 

        
 

Christina Trillingsgaard Thaysen 
 

Efteråret har ramt os, og vi går en hyggelig tid i 
møde med indendørs hygge, dette er også ensbe-

tydende med, at der igen er fuld gang i hallen, og 
de indendørs hold kører for fulde gardiner. 
 
Vores mange gymnastikhold er godt i gang, både 
store og små træner flittigt på de ugentlige hold. 
Det er dejligt at opleve så god tilslutning omkring 
de fleste af vores hold, vores X-fit hold har fra 
starten af sæsonen oplevet en stor tilslutning. Vi 
startede hårdt ud med udendørs træning ved Con-
Traineren med masser af sved på panden og frisk 
luft. Her efter efterårsferien er vi nu rykket ind i 
den lille hal, men forsøger at træne ude om lørda-
gen – så længe vejrguderne tillader det. 
 

 
 
Gymnastik afdelingens mindste medlemmer giver 
den gas b.la. hver mandag til forældre/barn–
tumlastik, en god kombination af musik, lege og 
motoriske øvelser – holdet er ikke helt fyldt op, så 
skulle man have et barn, der endnu ikke er til-
meldt, så hold jer endelig ikke tilbage – Jessie og 
Sandro står klar til at tage imod alle de dejlige 
børn og deres forældre hver mandag i den lille hal 
fra kl. 16-17. 
 

 
 
Vores andet hold Minihopperne er udsolgt. Vi har 
oplevet god tilslutning fra de 4-5-årige – hvilket er 
rigtig dejligt og forhåbentlig en tendens, vi kan bi-
beholde. 
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Generelt er interessen for gymnastikafdelingen og 
dens mange muligheder stadig god, hvilket glæder 
os alle her i gymnastikudvalget, dette til trods for 
det nye, flotte fitnesscenter, der åbnede tidligere 
på året. Vores koncept Fitness4all giver anledning 
til mange medlemmer, da dette giver en helt sær-
lig fleksibilitet til at træne på stort set alle ugens 
dage på vores voksenhold til en favorabel pris. 
 
Vores store nyhed i år, ”De Sure Løg” med Søren 
Brunsgaard i spidsen er også kommet godt i gang 
– de træner hver onsdag i den lille hal kl. 20.30-
21.30 – når alt ånder fred og idyl på hjemmefron-
ten, så opstår muligheden for at bruge en time 
med sved på panden, god musik samt hyggeligt 
samvær efter endt træning. Så skulle man endnu 
ikke være tilmeldt, så frygt ikke – der er stadig 
plads på holdet! Vi garanterer ægte mandehørm 
og god træning. 
 
Allerede nu har vi fuld gang i planlægningen af vo-
res årlige gymnastikopvisning, som finder sted 
lørdag d. 22.03.2025 i Låsby Hallen – så sæt alle-
rede nu et stort kryds i kalenderen – vi garanterer 
en flot opvisning med gæstehold udefra. Vi håber 
at se rigtig mange tilskuere på dagen, alle velkom-
ne – bedsteforældre, ens veninde, forældre og sø-
skende – det er en festlig dag, hvor alle vores 
gymnaster får mulighed for at vise, hvad de har 
trænet i løbet af sæsonen. 

Afslutningsvis vil vi gerne fra gymnastikudvalget 
ønske en glædelig jul, samt et lykkebringende nyt-
år. 
 

 

Låsby Svømmebad  
 

               
 

René Munch Nielsen 

 
Vinterbadning er blevet en stor succes 
Forsøget med at lave vinterbadning i svømmeba-
det er blevet en succes, og det er besluttet indtil 
videre at køre året ud med åbent begge dagene i 
weekenden fra kl. 9-12. Det er blevet muligt at 
købe et 10-turskort til 300 kr. og derved spare 50 
kr. i forhold til enkeltbilletprisen, som er 35 kr. 
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Frivillige søges til vinterbadning 
Vi mangler frivillige til at hjælpe med følgende op-
gaver: 

• Passe indgang/kiosk 

• Åbne op og tage mod entré 

• Lave kaffe og sælge kaffe, the og kakao 
mv. 

• Lukke indgang 

• Lukke af 

• Svabe gulv i saunaen og i begge omklæd-
ningsrum 

• Efterse toiletter 

• Tjekke, at alle har forladt badet 

• Åbne op 

• Tjekke bassin og bundsuge for skidt og 
blade 

• Tage vandprøver (nødvendig oplæring fin-
der sted) 

• Rengøring i løbet af ugen 

• Rengøring af toiletter og opfyldning af toi-
letpapir 

• Vask af gulve i omklædning, sauna og toilet 
ved kiosk 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
Er det noget for dig at være med til at sikre, at vi 
kan fortsætte med at holde vinteråbent – så meld 
dig som frivillig ved at sende en mail med oplys-
ning om hvilke(n) opgave, du gerne vil hjælpe med 
til frivillig@laasby-bad.dk 
 
Vi glæder os til at høre fra dig! 
 
Hallo-winterbadning 
Vi har haft et enkelt special-arrangement her i vin-
terbadningssæsonen, idet der lige op til halloween 
var arrangeret hallo-winterbadning – en aften 
med vinterbadning, bålfad, spøgelser, græskar og 
sauna. 
 
Kommende arrangementer 
I december planlægger vi at lave et arrangement 
med gløgg og æbleskiver, og et nytårsarrange-
ment med cider og kransekage søndag den 29. 
december. Hold øje med hjemmesiden og Face-
book for yderligere oplysninger herom. 
 
Sponsorstøtte fra OK 
Igen i år har vi været så heldig at modtage spon-
sorstøtte fra OK, små 32.000 kr. Tak til alle jer, der 
har tanket og valgt at støtte os – og til jer, der ikke 
har valgt at støtte os via OK-appen, så husk at 
vælge Svømmebadet.  
 

 
 
Årets uddeling fra Låsbybladet 
Svømmebadet har i år været så heldig at få tildelt 
de 5.000 kr. som Låsbybladet én gang årligt udde-
ler til en forening i Låsby.  
 
Vi vil gerne takke bestyrelsen for Låsbybladet for 
denne fine tildeling. 
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Livreddere til sæson 2025 søges 
Da vi allerede nu kan se, at vi kommer til at mangle 
nye livreddere til sommersæsonen næste år, vil vi 
allerede nu gerne opfordre dig til at overveje, om 
ikke det er nu, du skal kaste dig ud i denne spæn-
dende og givende frivillige opgave. 
 
Vi sørger for førstehjælpsuddannelse, undervisning 
og træning og en bassinprøve, inden du kan stå 
som livredder. Det er et spændende frivilligt ar-
bejde, hvor man har mulighed for at møde rigtig 
mange mennesker, give råd og hjælpe, og du får et 
gratis husstandskort til svømmebadet, frivilligfest 
mm. for din indsats. 
 
Vi starter op med undervisning mv. i april 2025. 
 

 
 
Kunne det være noget for dig, kan du kontakte vo-
res leder af de frivillige via mailen: frivillig@laasby-
bad.dk, hvor det også er muligt at melde sig, hvis 

man ønsker at påtage sig nogle af de andre frivilli-
ge opgaver, der er i svømmebadet. 
 

 
 
Tak for opbakningen 
Vi vil gerne afslutningsvis takke alle, der på den 
ene eller anden måde har bakket op omkring 
svømmebadet her i 2024, som gæster, livreddere 
og øvrige frivillige – uden jeres uvurderlige støtte 
og opbakning er det ikke muligt at drive vores lille 
oase. Vi håber at se mange af jer her resten af 
året til vinterbadning og ikke mindst i 2025, når vi 
slår dørene op for sommersæsonen. 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ursusvej 14, Skovby, 8464 Galten 

Phone: +45 40450038 
Mail: info@skovbysynshal.dk 

Web: www.skovbysynshal.dk 
 

Vi syner alle typer køretøjer, både små og store. 
  

 
 

 

mailto:info@skovbysynshal.dk
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Foreningen Låsbybladet   
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen (formand) 
 

Stor tak til alle annoncører og dermed støtter til 
Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub.  
 
Der er solgt annoncer for 98.000 kr. Når alle udgif-
ter er betalt, trykning og uddeling er de to største, 
så er der ca. 45.000 kr. til deling mellem Låsby 
Boldklub og Låsby Tennisklub. 
 
På generalforsamlingen den 30. oktober fik Låsby 
Svømmebad 5.000 kr. fra Foreningen Låsbybladet. 
Pengene skal bruges til anskaffelse af en gulvva-
skemaskine.  
 

 
 
Den nye redaktion med Lykke Buhl i førertrøjen 
har allerede lavet et nummer af Låsbybladet. Du 
sidder nu med nummer to produceret af den nye 
redaktion.  

Stor tak til Lykke og stor tak til de andre i redakti-
onen. En særlig tak til Birgitte, der har besluttet at 
stoppe i redaktionen. Birgitte har været korrektur-
læser – ind i mellem på ret skæve tidspunkter. 
 
Bestyrelsen er uændret efter generalforsamlin-
gen. Den består af Iben Marcher (udpeget af Lås-
by Boldklub), Anja Bremholm (udpeget af Låsby 
Tennisklub), Mona Becher og Thorkild Kristoffer-
sen (udpeget af Låsby Borgerforening) og Alex Sø-
rensen (valgt på generalforsamlingen). 
 
 

Låsby Kirke 
 

 
 

Ann Jardenbæk Ilstrup 
(Sognepræst i Låsby pastorat) 

 
Vi er for alvor nået ind i den mørke tid. Det er 
mørkt, når vi står op om morgenen, og mørkt når 
vi går i seng om aftenen. Den mørke tid betyder 
også travlhed for mange mennesker, som allerede 
så småt har taget hul på juleaktiviteterne.  
 
I kirken har vi også travlt den kommende tid.  
På kirkegården kæmpes der for at blive færdig 
med grandækningen. Det kræver både tid og fan-
tasi, og det ser allerede smukt ud. Så kig gerne 
forbi.  
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Ellers afsluttes i løbet af november sæsonen for 
både dagpleje- og babysalmesang, samt minikon-
firmander. 
 
1. søndag i advent falder i år den 1. december. 
Her fejres kirkeårets begyndelse med en gudstje-
neste kl. 9.30, og det nye menighedsråd har offici-
elt første arbejdsdag. I løbet af december bliver 
der tid til julegudstjenester for både dagplejer, 
børnehaven og skolen.  
 
Den 8. december kl. 16.00 er der julekoncert med 
trioen ”De 3 Fløjter”. Den 15. december kl. 11.00 
medvirker koret ved gudstjenesten. 
 

 
 
Og den 24. og 25. december er der som sædvan-
ligt julegudstjenester (tjek tidspunkterne på 

www.laasbykirke.dk, hvor du også finder andet nyt 
om hvad der sker i kirken).  
 
Året afsluttes med en festlig gudstjeneste nytårsaf-
tensdag kl. 14.30. Måske vi ses i kirken i december? 
 

Alling-Tulstrup-Låsby  
pensionistforening 
 

 
 
Inger Nielsen (formand) 

 
Generalforsamling afholdes 20. januar 2025 kl. 14 i 
Låsby Forsamlingshus, der vil være mulighed for et 
kort- eller brætspil efter generalforsamlingen. 
Forslag til generalforsamlingen skal være afleveret 
til formanden senest 14 dage før mødet. 
 
Kort og Brætspil foråret 2025 bliver: 20. februar – 
20. marts – 24. april – 22. maj – 19. juni. 
 
Alle er velkomne. I møder bare op i Låsby Forsam-
lingshus kl. 14 -16. Medbring gerne egne spil. 
Pris 25 kr., og vi giver kaffe og kage. 

 

 
 

 

 

 

Tak til alle  

annoncører. 

Støt dem.  

De støtter din 

forening. 
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Fællesspisning 
 

     
 

Karen Vesterskov Nielsen 

 
Fællesspisning Høstfest i Låsby Forsamlingshus 
den 17. september 
 
Høstfesten var den største fællesspisning, vi har 
holdt i Låsby Forsamlingshus. Vi var 99 i alt inkl. de 
frivillige i madlavningsholdet og musikerne. 
 
Dejlig aften med spændende salater bestående af 
græskar, selleri, korn, rødbeder - alt hvad efter-
årshøsten kunne byde på til den lækre sprængte 
nakke, desserten var blommetrifli og bagt æble-
kage, alle blev mætte og hyggede sig i hinandens 
selskab. 
 

 
 
Gevinster på indgangsbilletterne var blandt andet 
smukke georginer. 
 
Næste fællesspisning er som Påskefrokost onsdag 
den 9. april kl. 18.00 i Låsby Forsamlingshus. Bil-
letterne bliver solgt i Meny fra 1. marts til den 1. 
april 2025, mere herom i næste Låsbyblad. 
 
Tak for en dejlig aften på vegne af Låsby Borger-
forenings Fællesspisningsudvalg. 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 

Alfred Simonsen 

 
Vi er kommet godt i gang efter sommerpausen. 
Der er kommet 5 nye dansere, som vi med stor 
glæde har budt velkommen. Medlemsfremgangen 
styrker foreningen, og danseglæden bliver større, 
jo flere vi bliver til at danse. 
 
Foreningen har været aktiv på flere fronter. Vi 
havde en stand på Senior Messen på Fælleden i 
Skanderborg. Mange kom forbi og flere viste stor 
interesse for folkedansen. En anden aktivitet har 
været at få vaccination mod corona og influenza 
til Låsby. Det foregik den 23. september, hvor ti-
derne hurtig blev booket, og godt 200 personer 
blev vaccineret denne dag.  
 
Låsby Folkedans inviterede til Lancier aften den 
29. august på restaurant Gl. Høver Kro. Det blev 
en fantastisk aften med 55 deltagere. Der blev in-
strueret og danset med store smil og festlige grin. 
Alle 5 ture blev øvet og ved fælles hjælp danset 
igennem. Aftenen sluttede kl. 22, hvor alle følte, 
at de havde haft en fantastisk aften med højt hu-
mør og trætte ben. 
 
Succesen fortsætter med Lancier i Låsby Hallen 
den 14. januar kl. 19.30. 
 
Det er alletiders mulighed for at komme og prøve 
denne kongelige dans. Mange unge danser den på 
efterskolen, højskolen og gymnasiet. Det bliver 
med spillemænd og instruktør. Der bliver startet 
helt fra bunden, så alle kan være med. Det er gra-
tis at deltage, og tilmelding er ikke nødvendig. 
Kaffe og kage må medbringes. Drikkevarer kan 
købes. 
 
Tirsdag den 7. januar starter 2. halvdel af sæso-
nen. Der er helt åbent for nye dansere at komme 
med. 
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Så hvorfor ikke komme og prøve det? Få god mo-
tion her efter julen og i festligt samvær med andre 
folkedansere. Der danses i Låsby Skoles gymna-
stiksal hver tirsdag fra kl. 19.30. De 3 første afte-
ner er gratis. 
 
Se mere på www.laasbyfolkedanserforening.dk, 
Facebook eller kontakt formand Birthe Horndrup 
Jensen på tlf. 23 39 24 15. 
 
 

Nyt fra Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Anne Mette Mørk Juhl 

 

Nyt handicap toilet 
Vi har rodet og støvet lidt i de sidste par uger, og 
håndværkerne er nu færdige med det flotte, nye 
handicap toilet. Det er blevet så fint. Vi vil i den 
forbindelse sige en stor tak til Pressalit for deres 
fine donation af diverse produkter, og en stor tak 
til Vanførefonden for deres økonomiske støtte, 
uden jer var projektet ikke blevet udført. 
 
Vi håber, at mange får glæde af de nye faciliteter. 
 
Jule-loppemarked i Låsby Forsamlingshus 
En veloverstået weekend med et rigtig fint jule-
loppemarked. Bestyrelsen vil gerne takke alle, 
som har vist deres fine håndværk/lopper frem og 
været med til at gøre jule-loppemarkedet til en 
hyggelig oplevelse. 
 
Tak til alle, som kiggede forbi, vi afholder jule-
loppemarkedet igen til næste år ca. samme tid. 
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 Vi gør opmærksom på, at vi har julebankospil tirs-
dag den 17/12 2024 kl. 19.00 og nytårsbanko den 
27/12 2024, spillet starter kl. 19.00 og slutter? 
 
Vi lægger mere info på, hvad der sker i Låsby, når 
vi kommer ind i december måned. 

 
Låsby Kirkes Menighedsråd 
 

 
 
Birgit Lind 

 
Julekoncert søndag d. 8. dec. 2024 kl. 16-17 
2. søndag i Advent inviterer Låsby Kirkes Menig-
hedsråd til julekoncert i Låsby Kirke med ensem-
blet ”De 3 Fløjter”, der spiller julemelodier og 
klassiske perler, samt der vil være et par fælles-
sange.  
 

 
 
Trioens særkende er netop kombinationen af de 
forskellige tværfløjtetyper, der tilsammen åbner 
for et nærværende og velklingende rum. De dybe, 
fløjlsbløde toner fra basfløjten blander sig med 
den varme klang fra altfløjten, og øverst fletter 
den lyse fløjte sine sprøde triller ind i musikken.  
 
På programmet denne eftermiddag er bl.a. ”Nød-
deknækker Suite” af P. Tjajkovskij, satser fra h-
moll suiten af J.S. Bach, en skøn suite af kendte ju-
lesange, fællessang og ikke mindst en uropførelse 
af Carl Nielsens "Drømmen om glade jul". 
 
Der serveres gløgg og julesmåkager. Gratis ad-
gang. Læs mere om koncerten og kommende ar-
rangementer i kirken i 2025 på:  
www.laasbykirke.dk.  

 
 

 
 

 
 

 
 
Bankospil i Låsby Forsamlingshus 
Vi spiller banko hver tirsdag. 
Dørene åbnes kl. 17.30 og spillet starter kl. 19.00. 
Husk en kop i den ene hånd, så giver huset kaffe 
eller the, og tag naboen med i den anden hånd. 
Kom og få nogle hyggelig timer i godt selskab. 
 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen! 
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Godt fra start  
Sædvanen tro blev stafetten sat i gang med den 
officielle åbningsceremoni, hvor Susan Kronborg, 
bestyrelsesmedlem i hhv. Lokalforening Skander-
borg og i Regionsudvalget i Kræftens Bekæmpelse, 
fortalte om stafettens værdi for de berørte børn 
og unge, der har modtaget donationer gennem de 
sidste par år og som igen i år vil få glæde af de 
10% af overskuddet. Herefter blev stafetten sat i 
gang, og det var med god energi, at både store 
som små gik eller løb runde efter runde for at 
samle ind og vise deres støtte til dem, som kæm-
per mod kræften, mindes dem, der tabte, og hyl-
de dem, som har vundet over sygdommen.  
 

 
 
Programmet for dette års stafet kunne bl.a. byde 
på en specialbygget racerbil, der, som den eneste 
af sin slags i landet, må køre på landevejene. 
Brandbilen kom forbi til stor glæde for de yngste 
på stafetten, og så var der naturligvis det traditio-
nelle børneløb, hvor godt 20 seje børn løb 92 run-
der på 24 minutter – virkeligt godt klaret! Igen i år 
bød vi også velkommen til musikanterne Basseral-
le, der indledte med at spille i fighterteltet for 
fighterne og for de af de ældre fra Søndervang, 
som havde mulighed for at komme ned og være 
med.   

STAFET FOR LIVET 2024 
 

          
 
Tine Hertz Hansen 

 
En stafet vi kommer til at huske 
Det var en lidt anden fornemmelse, vi sad med i 
styregruppen for Stafet for Livet Låsby, da vi for et 
par uger siden havde evalueringsmøde efter dette 
års stafet for livet i Søparken. Vi kan se tilbage på 
en stafet, som kom godt fra start, men som fik en 
helt anden afslutning end ventet.  
 

 
 
Vi nåede op på mere end 210 deltagere, og det på 
trods af, at vi havde fire hold færre end sidste år. I 
alt blev det til seks store hold, hvilket vi er virkelig 
taknemmelige for. Heldigvis har vi fået tilkendegi-
velser om, at nogle af de hold, der ikke kunne del-
tage i år, er klar til stafetten i 2025 – vi glæder os 
til at byde jer velkommen igen. 
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Stilhed før stormen 
Én af de aktiviteter, som lykkedes særligt godt i år, 
var lysceremonien. Efter sognepræst Ann J. Ilstrup 
havde holdt lystale, tryllebandt Aia og Lærke Lil-
holt os alle med smuk og bevægende sang, inden 
samtlige deltagere afsluttede lysceremonien med 
at gå en runde i stilhed og i lyset af de mange lys-
poser på ruten. Stemningen var helt særlig – må-
ske fordi lysposernes billeder og hilsner mindede 
os alle om, hvorfor vi var der. Måske fordi de tun-
ge skyer gjorde himlen ekstra mørk og blev et 
symbol på, hvad kræft også kan være.  
 

 
 
For ganske kort tid efter, at stafetten igen var sat i 
gang, og holdene gjorde klar til nattens runder, 
ramte uvejret os. Et hårdt og aggressivt uvejr 
overrumplede os alle, skabte kaos og flåede telte 
og udstyr fra hinanden, hvorefter det forsvandt 
igen og efterlod os med et kæmpe oprydningsar-
bejde. Vi i styregruppen havde forberedt os på, at 
vi skulle indstille stafetten kortvarigt pga. et kraf-
tigt tordenvejr.  
 
Vi havde ikke forberedt os på, at vi ville opleve 
dét, som føltes som en minitornado, og som be-
tød, at vi 12 timer inde i stafetten måtte indstille 
den. På et splitsekund blev telte og pavilloner flå-
et fra hinanden af den kraftige vind. Men dér i 
stormens øje, viste sammenhold, næstekærlighed 
og handlekraft sig fra sin smukkeste side. 
 

TAK til alle jer, som hjalp os med at få alle i sikker-
hed i hallen. Tak til jer, som stod klar til at trøste 
og give kram til børnene. Tak til alle jer, som holdt 
fast og kæmpede for at sikre, at der ikke skete fle-
re skader end højst nødvendigt. Og ikke mindst en 
stor tak til alle jer, som hjalp med det store op-
rydningsarbejde bagefter. Heldigvis var der kun 
materielle skader og ingen personskader.  

 
 

 
 

Sammen med beslutningen om at indstille stafet-
ten blev vi hurtigt enige om, at vi ville samle alle 
deltagere til fælles morgenmad søndag morgen. 
Der var behov for at skabe et rum, hvor vi kunne 
tale oplevelsen igennem, finde opbakning til op-
rydningsarbejdet og få et overblik over skadesom-
fanget.  
 
Så hvor står vi nu?  
Under normale omstændigheder ville vi have luk-
ket stafettens regnskab i oktober. Men det er ikke 
tilfældet i år. Vi er i dialog med Kræftens Bekæm-
pelse omkring skadesdækning med god støtte fra 
vores stafetkonsulent, Irene Tranholm Damkjær. 
Vi nåede at indsamle 98.488 kroner på de 12 ti-
mer, stafetten varede. Det er helt vildt flot, og vi 
sender en varm tak til alle deltagere og sponsorer, 
som har muliggjort dette.  
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Derudover har vi i styregruppen været i tænke-
boks. Der er blevet grublet, talt, evalueret, vejet 
for og imod – var der noget, vi kunne have gjort 
anderledes? Men når vi ser på den indsats, der er 
lagt i stafetten fra alle deltagerne, så ved vi, at vi 
skal gøre det igen. Man lærer allermest i mod-
gang. Så vi tager ved lære og giver den en skalle 
igen til næste år, så vi kan have en stafet den sid-
ste weekend i august 2025.  
 
For kampen mod kræft foregår ikke kun i solskin. 
 

 

 

Søndervang 
 

 
 
Mærtha Johansen 

 
Nyt fra aktivitetsrådet ved Søndervang 
Den 15. august havde vi underholdning med tre 
dygtige personer, Anni, Eigil og Merethe. De var 
meget gode. Der var simpelthen en kanon god 
stemning i hele salen, der blev sunget med for 
fulde gardiner. Det var en hyggelig eftermiddag på 
Søndervang. En skam, der ikke mødte flere op. 
 
Vi gør lige opmærksom på, at pensionister og 
efterlønnere gerne må komme på Søndervang når 
der er underholdning. 

De næste arrangementer 
Den 4. december er der banko kl. 14. 
Den 8. januar er der banko kl. 14. 
Den 15. januar kl. 14 afholder vi generalforsamling 
og valg til aktivitetsrådet. 
Den 5. februar er der banko kl. 14. 
Den 19. februar kl. 14. kommer Gl. Rye 
Optimisterne og spiller. 
Den 5. marts er der banko kl. 14. 
Den 20. marts kl. 14 til 15.30 kommer Jytte og 
sælger tøj. 
Låsby kirkekor kommer og synger julen ind 
torsdag den 5. december kl. 19. 
 
Bankospillene er altid på Søndervang. 
 
Vi ønsker alle en god jul og godt nytår. 

 

Låsbyæblets Venner 
 

         
 

Anni Kjeldsen 

 
Låsbyæblets Venner stod med store udfordringer i 
maj 2024, da vores podemester Eigil Kjeldsen dør. 
Eigil var vores podemester gennem 18 år og har 
derfor haft stor indflydelse på foreningens aktivi-
teter. 
 
Eigil havde en kæmpe viden om alt, der havde 
med æbler og frugttræer at gøre, og han delte al-
tid rundhåndet ud af denne viden med godt hu-
mør, hvilket var en stor hjælp, da vi her 18 år se-
nere skal videre med foreningens aktiviteter og 
genoprette en aktiv bestyrelse. 
 
Mange af foreningens medlemmer har deltaget i 
vores podekurser og har lært sig kunsten at pode 
et nyt Låsbyæbletræ. Låsbyæblets eksistens er så-
ledes sikret langt ud i fremtiden. 
 
Det var derfor muligt at vælge en ny aktiv besty-
relse med kompetente medlemmer, da 1. supple-
ant Poul Nielsen indtræder aktivt i bestyrelsen, og 
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Vi ønsker Silje tillykke med titlen som Årets Æble-
kunstner. 
 
Og tak til 5a og 5b for jeres store indsats og en 
dejlig dag med samvær i klassen. 
 

 

 

 

det lykkedes at finde to kompetente nye og yngre 
medlemmer som suppleanter. 
 
På generalforsamlingen/æblefestival den 25/10 
2024 blev bestyrelsen sammensat som følgende: 
 
Bestyrelsen 
Formand: Anni Kjeldsen 
Næstformand:     Niels Sørensen 
Kasserer:                 Jens Thorup Hansen 
Sekretær:                 Birgit Balslev 
Menigt medlem:   Poul Nielsen 
 
Suppleanter 
Johanne Weibel 
Lilly Nielsen 
Gustav Rosenfeldt 
 

 
 
På generalforsamlingen/æblefestivalen blev årets 
billedkunstner ligeledes valgt. Der var mange rig-
tig fine tegninger, og det var tydeligt, at der var 
lagt meget energi og kunstnerisk seriøsitet i kon-
kurrencen. 
 
Konkurrencen som Årets Æblekunstner var intens 
- der var rigtig mange fine andenpladser - men 
førstepladsen gik i sidste ende til Silje Gjerding 
Søndergaard Jørgensens tegning af et delt æble. 
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Låsby Korsvej Vandværk 
a.m.b.a. 
 

   
 

René Munch Nielsen 

 
Der er her i 2024 sket en del nye tilslutninger til 
vores lokale vandværk – dels er der lavet tilslut-
ninger til de nye udstykninger i Nørredalen, men 
der er også her i efteråret lavet vandledning og til-
slutninger til den nye store udstykning i Langvad 
Bakker. 
 

 

Vandkvaliteten 
Vandkvaliteten er fortsat i top, og man kan altid 
som forbruger selv følge med i kvaliteten af van-
det i de foretagne prøver på vandværkets hjem-
meside og mitdrikkevand.dk.  
 
Sammenlægning med Skovsrod Vandværk 
Der arbejdes i øjeblikket med en sammenlægning 
med Skovsrod Vandværk, der ligger sydvest for 
Låsby på den anden side af motorvejen. Der er al-
lerede en nødvandlinje derud, som kan anvendes 
til tilslutningen. Planen er, hvis tingene falder på 
plads, at forbrugerne skal overgå fra 1. januar 
2025. 
 
Generalforsamling i 2025 
Datoen for generalforsamlingen i 2025 er allerede 
fastsat til den 23. april 2025, så sæt allerede nu 
kryds i kalenderen. 
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Låsby Lopper 

    
 
Ida Lykke Eliasen 

 
I slutningen af september bød knap 70 standlejere 
velkommen til købere og andre nysgerrige til Lås-
by Lopper.  
 
Der blev solgt alt fra håndlavede smykker og hæk-
lede bikinier til anatomisk korrekte skeletter og 
startkabler. Mest udbredt var dog pynteting og -
dimser til hjemmet samt tøj og tilbehør til børn og 
voksne. 
 

 
 

 
 
I forgangen stod spejderne og solgte hjemmebag, 
kaffe og saftevand til fine priser.  
 

Overskuddet fra standlejen på 4660 kr. gik til Dan-
ske Hospitalsklovne. Vi skulle hilse fra dem og sige 
”båt-båt” og mange tak for bidraget. 
 

 
 

 
 
Den 6. april 2025 gør vi det hele én gang til. Hvis 
det kribler i dig for at sikre en stand, så scan QR-
koden og følg Låsby Lopper-siden. Når vi frigiver 
standene, siger vi til inde på siden. 
 
Vi glæder os til at se både købere og sælgere til en 
hyggelig dag i april. 
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Låsby Boldklub 
 

        
 
Christina Schmidt Hald 
 

Juletræsfest – Mennesker møder mennesker   
Søndag den 15. december kl. 10.00-12.00 i Låsby 
Hallen, alle er velkomne.   
 
Pris pr. barn eller voksen er 40kr., børnebillet er 
inkl.  slikpose, 3 æbleskiver og saftevand. Voksen-
billet er inkl. 3 æbleskiver og 1 kop kaffe/gløgg.   
Billet kan købes til og med torsdag den 5/12 via 
QR-koden.   
 
Søndervang og SFO laver pynt til juletræet, og 
spejderne pynter træet.  
 
Dagplejen pynter op i foyer og sikrer julestemning 
i hallen.   
 
 
 

Program:  
Kl. 10.00 Luciaoptog ved SFO og klubbørn.  
Kl. 10.30 Syngespirerne og juniorkoret synger. 
Kl. 10.45 Dans og fællessang omkring juletræet - 
Julemanden kigger forbi og uddeler godteposer til 
børnene.  
Kl.10.00-12.00 Spejderne har aktivitet.   
 
Vi glæder os til at se jer.   
 
Overskuddet doneres til de Danske Hospitalsklov-
ne. 
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Historien om  
”Glade jul, dejlige jul” 
 
René Munch Nielsen 

 
Sneen dalede stille og roligt ned over landsbyen 
Oberndorf i det vestlige Østrig. Inde i husene var 
landsbyboerne ved at pynte nyfældede grantræer 
med lys, frugt og nødder som optakt til årets hel-
ligste aften - juleaften. Snart ville klokkerne fra 
landsbyens gamle kirke kime til midnatsgudstje-
neste, hvor landsbyboerne ville fejre Jesu fødsel 
med bøn og salmesang. 
 

 
 
Men inde i Skt. Nikolaj kirke herskede der alt an-
det end forventningsfuld glæde denne juleaftens-
dag i 1818. Den 26-årige præst Joseph Mohr hav-
de netop opdaget, at kirkens orgel var i stykker. 
Uanset hvor hårdt han trådte i pedalerne, kunne 
han kun lokke en skrattende hvæsen ud af det 
ældgamle orgel, og præsten var meget fortvivlet. 
Det var umuligt at få nogen til at reparere orglet 
før engang efter jul, og for den unge præst var en 
julegudstjeneste uden musik utænkelig. 
 
Joseph havde naturlige anlæg for musik. I skolen 
og siden på universitetet havde han levet af det, 
han kunne tjene ved at optræde. Joseph blev 
præst i 1817 i Oberndorf. Her nøjedes han ikke 
med at prædike, men forbløffede sognebørnene 
ved at spille på guitar - folkesange og salmer mel-
lem hinanden. 
 
Nu trak den unge præst sig tilbage til sit arbejds-
værelse for at tænke over, hvad han skulle stille 
op uden orgel til gudstjenesten julenat. Han var 
klar over, at guitar ville lyde forkert til de gammel-
kendte julesalmer, så han besluttede sig for at la-
ve en ny. Da han løftede fjerpennen over det hvi-
de papir, kom han til at tænke på en familie, som 

han havde besøgt for nyligt for at velsigne et ny-
født barn. Han huskede, hvordan moderen havde 
knuget barnet ind til sig for at værne det mod vin-
terkulden, og hans tanker begyndte at kredse om 
en anden fødsel i fattige kår næsten totusinde år 
tidligere. 
 
Han begyndte at skrive, og pennen bevægede sig, 
som om den blev ført af en usynlig hånd. Et ufor-
glemmeligt omkvæd - "Glade jul, dejlige jul" - to-
nede frem på papiret. I ganske enkle vendinger 
beskrev den unge præst julens under. 
 
Tinden var knap, da han endelig var færdig. Hans 
digt skulle sættes i musik inden midnatsgudstje-
nesten, og han besluttede at gå over til sin gode 
ven og kirkens organist og korleder, Franz Gruber. 
Mohr satte vennen ind i den alvorlige situation og 
rakte ham sit nye digt. Kunne Gruber komponere 
en melodi til teksten for to stemmer, kor og guitar 
- inden midnatsgudstjenesten? 
 
Da Franz læste præstens verselinjer, blev han gre-
bet af salmens skønhed. Han satte sig hen til sit 
klaver og begyndte at spille, mens Mohr gik tilba-
ge til kirken. Senere samme aften tog han den ny-
digtede melodi med hen til præsten.  
 
De aftalte, at præsten skulle spille guitar og synge 
første stemme, mens organisten skulle synge bas. 
Efter hvert vers skulle koret synge med på om-
kvædet. Ved midnatstid strømmede landsbyboer-
ne til kirke og forventede vel, at orglet skulle fylde 
kirkerummet med julesalmens toner. Men byg-
ningen lå hen i stilhed, mens de flokkedes på de 
smalle bænkerækker. 
 
Præsten trådte frem foran alteret og vinkede or-
ganisten og koret frem. Med guitaren om halsen 
forklarede præsten, at selv om det gamle orgel 
var brudt sammen, ville gudstjenesten alligevel 
omfatte et musikindslag - han og organisten hav-
de indøvet en særlig julesang til denne specielle 
lejlighed. 
 
Mohr slog tonen an på guitaren, og snart fyldte 
præstens og organistens klare stemmer det lille 
kirkerum. Koret sang firestemmigt med på hvert 
omkvæd. Menigheden lyttede med stor glæde til 
den smukke salme. Gudstjenesten forsatte, og ju-
leaften i Skt. Nikolaj kirke blev reddet. 
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Her kunne historien godt være endt. Joseph og 
Franz havde lavet deres salme som en nødløsning 
her og nu, og de tænkte ikke på at fremføre den 
igen. 
 
Men heldigvis for resten af verden blev orglet i 
Skt. Nikolaj kirke ved med at gøre knuder. I 1825 
fik menigheden en orgelbygger til at bygge orglet 
om. Og mens han gik og arbejdede i kirken, stødte 
han på den sang, Mohr og Gruber havde lavet. 
Sangens enkelthed må have talt til den gamle or-
gelbygger, og Gruber, der førte opsyn med om-
bygningen af orglet, gav glad og gerne orgelbygge-
ren lov til at tage et eksemplar af sangen med sig 
hjem. Orgelbyggeren sørgede for at mange andre 
kom til at høre salmen, og alle blev grebet af både 
tekst og melodi. Og snart tog tyrolske folkesange-
re, der drog rundt i verden og sang, sangen med 
på repertoiret, og sådan gik det til, at den unge 
præsts sang "Glade jul, dejlige jul" blev verdens-
kendt. 
 
Så husk, næste gang du synger den smukke, gamle 
julesalme, at den samme salme blev sunget for 
første gang for over 200 år siden i en lille landsby-
kirke i Østrig. 
 
Glædelig jul! 

 

Låsby Svømmeklub 
 

   
 
Mette Rohde 

 
Tak for et fantastisk år! 
 
2024 har været et godt år i Svømmeklubben. Jeg 
vil præsentere mig selv som nyt medlem af besty-
relsen: Mit navn er Mette Rohde, jeg er 52 år og 
bor i Flensted med min familie. Jeg kommer op-
rindeligt fra Ry. Jeg er uddannet sekretær, og det 
er også den rolle, jeg har påtaget mig i bestyrel-
sen. Bestyrelsen består også af formand og kasse-
rer: Michaela Reinholt og Jeanett Møller. 
 
Jeg fik kendskab til Svømmeklubben via forman-
den, da jeg havde boet ca. 2 år i byen. Jeg vidste 
ikke, at der var en svømmeklub i Låsby og er posi-
tiv overrasket over, hvor mange hold vi kører 
igennem, flere af dem endda med udsolgte plad-
ser.  
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Vi har en forårssæson og en sensommersæson. 
Der er undervisning hver tirsdag og torsdag.  Vi 
har 3 faste trænere, 2 livreddere og 6 hjælpetræ-
nere. Alle deltager i livredderundervisning 
inden sæsonstart. 
 

 
 
2024 fakta 

• 107 børn og 24 voksne var tilmeldt vores 
forårs hold fra uge 21 til uge 25 

• På sensommerholdene deltog 83 børn og 
16 voksne 

 

 
 
Vores yngste svømmere er Gubbierne, der går 
helt ned til 3 år og har en forælder med i vandet. 
Gubbi-holdene er små og altid i det lille bassin. De 
ældste af vores svømmere er vores Aquafitness 
damer – her fik jeg selv fornøjelsen af at være 
med på holdet, det var super sjovt og med en 
masse grin og hygge, samtidig med at vi blev rørt 
godt rundt i bassinet. Her er deltagere fra et stort 
opland, fx Skovby, Galten, Silkeborg, Ry, Hårby, 

Sorring og Voel. Dejligt, at vores naboer også bak-
ker op om vores udendørs svømmeundervisning. 
 

 
 
Er du blevet nysgerrig på vores hold, så kom ende-
lig og vær med! Du kan finde mere information på 
vores Facebookside Låsby Svømmeklub – LSK. 
 
Året sluttede vi af med en tur i saunagus for vores 
trænere, livreddere og hjælpetrænere. 
Det var NordGus, der kom og gav en dejlig ople-
velse i saunaen. 
 
Vi glæder os meget til sæson 25, men først afhol-
der vi den årlige generalforsamling i januar, dato 
meddeles i Folkebladet og på Facebook.  
 
Der åbnes for tilmelding til svømmeundervisning 
senest 1. april 2025. Dette vil også blive annonce-
ret på Facebook, samt svømmeklubbens hjemme-
side. 
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multihallen om onsdagen, da Låsby Skole har be-
hov for lokalerne for at få deres skoleskema til at 
gå op. 
 

 
 
Derfor ser vores aktivitets kalender således ud for 
efteråret 2024 og foråret 2025: 
 
Indendørsaktiviteter onsdag mellem kl. 9-12 

Aktivitet Onsdag Sted 

Billard 09.00 – 11.30 Cafeteriet 

Kreative  
hænder 

10.00 – 12.00 Foyeren 

Socialt samvær 09.00 – 12.00 Cafeteriet/ 
Foyeren 

 
Indendørsaktiviteter torsdag mellem kl. 9-12 

Aktivitet Onsdag Sted 

Pickleball 09.00 – 10.00 Store hal 

Badminton 10.00 – 11.30 Store hal 

Bowls 10.00 – 11.30 Store hal 

Fitness 10.00 – 11.30 Motionsrum 

Gymnastik 10.15 – 11.15 
med instruktør  
fra 1. oktober 
til 31. marts 

Multihallen 

Socialt  
samvær 

09.00 – 12.00 Cafeteriet/ 
Foyeren 

Onsdagsklubben  
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen 

 
Aktiviteter for efterår 2024 og forår 2025  
Vi mødes i Låsby Hallen - kom og vær med! 
Alle er velkommen til at kigge ind og være med et 
par gange, så man har en idé om, hvad Onsdags-
klubben er for en størrelse, inden man melder sig 
ind som medlem. Bestyrelsen er behjælpelig med 
en evt. indmelding. 
 
Vi er desværre pr. 1. september 2024 kommet i 
den situation, at vi ikke kan bruge den store hal og 
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Udendørsaktiviteter onsdag mellem kl. 9-12 

Aktivitet Onsdag Sted 

Krolf 09.45 – 11.30 Mødes ved 
indgangen ud 
mod Låsby 
Søpark  
Når området 
og vejret til-
lader det (ef-
ter aftale) 

Gåture i nær-
området 

10.00 – 11.30 Låsby Hallens 
p-plads. 
Fra 21. au-
gust 2024 
til 25. juni 
2025 når vej-
ret tillader 
det (efter af-
tale) 

 
Efterår 2024 

Dato Aktivitet 

20.11.2024 Vores præst: Ann Jardenbæk 
Ilstrup kl. 11.00 – 12.00 

27.11.2024 Fællesfrokost 

11.12.2024 Julefrokost 

 
Forår 2025 

Dato Aktivitet 

08.01.2025  Opstart efter jul 

29.01.2025 Fællesfrokost 

12.02.2025 Vinterferie (uge7) ingen aktivitet 

26.02.2025 Generalforsamling, derefter 
fællesfrokost 

12.03.2025 Besøg af en person fra Café Exit 
kl. 11.00- 12.30 

26.03.2025 Fællesfrokost 

 
Ferielukning 
Der er ingen Onsdagsklub grundet juleferie 
12.12.2024 til 07.01.2025 og vinterferie i uge 7 
(12.02.2025 &13.02.2025) 
 
Andre arrangementer 
Foredrag/besøg med den nye præst i Låsby - Ann 
Jardenbæk Ilstrup  
Onsdag d. 20. november 2024 kl. 11.00 – 12.00. I 
yogarummet. 
Ann vil fortælle om, hvem hun er og arbejdet i 
sognet. 

Foredrag/besøg af en person fra Café Exit 
Onsdag d. 12. marts 2025 kl. 11.00 – 12.30. I yoga-
rummet. 
 
Hør om livet bag tremmer, om løsladelse og de 
problemer, der er forbundet med at skulle vende 
tilbage til samfundet efter en lang afsoning. 
Pris for deltagelse: 100,- kr. pr. person. Beløbet 
går ubeskåret til Café Exit. 
 
Alle er velkomne, også personer, som ikke er med-
lem af Onsdagsklubben. 
 
Sommerudflugt er fastlagt til onsdag d. 21. maj 
2025 
Mere herom senere, da vi skal have aftale om 
guide m.v. på plads. 
 
 

Livestreaming fra Århus Univer-
sitet foråret 2025 
 
Vi forsætter Livestreamingen i yogarummet i Lås-
by Hallen med vores nye storskærm, som er spon-
seret af Kristians Auto, Låsby Hallen og Låsby El 
forretning v/Arne for trækningen af kabel. 
 
Live streamingerne i foråret 2025 kl. 19.00 – 21.00 
er: 
 

Dato  Titel på foredrag 

25.02.2025 DNA’en omkring os 
 

11.03.2025 Udforskningen af Grønland – før 
og nu 

25.03.2025 Den meningsfulde hjerne 

08.04.2025 På tur i Mælkevejen igennem 
rum og tid 

29.04.2025 Dybhavet – nyt fra en ukendt 
verden 

06.05.2025 Vil resistente bakterier slå os 
ihjel? 

 
For yderlige oplysninger om foredragene besøg 
Universitetets website: https://ofn.au.dk/sted  
 
Det er gratis at deltage i foredragene, og man skal 
ikke være medlem af Onsdagsklubben. 
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Langvad Bakker 

 
 
Marianne Clemensen 

 
Seneste info fra Langvad Bakker 
”Tålmodighed er en dyd”, siger man - ja, mon ik-
ke… Men nu er der lagt asfalt på vejene, og ende-
lig kan vi se, der sker noget - lige pludselig går det 
stærkt. 
 
De tre veje i første etape er navngivet Harmonien, 
Lysningen og Nærheden. 
 
Harmonien ejes af Fink Ejendomme. På Lysningen 
er alle helårsgrunde solgt på nær én. Her er et par 
af grundejerne lige netop gået i gang med at byg-
ge. Den resterende grund på Lysningen 12 kan i 
øvrigt købes via Danbolig, hvis det ku’ friste. På 
Nærheden er LEVEHUSE i gang - KM Maskiner 
byggemodner, og her bygges der på kompakt-
grunde. 
 
Arkæologerne arbejder pt. på arealet, hvor den 
nye børnehave skal bygges. Tiden må vise hvilke 
fortidsminder, der evt. dukker op fra jorden i den-
ne omgang. 
 
Mht. børnehaven forventes byggeriet igangsat 
sommeren 2025. Entreprenør Magnus Frisch 
Hammel A/S arbejder med det grønne område, 
stier, samt søen, der skal etableres. 
 

Så langt, så godt - vi er slet ikke i tvivl om, at det 
bliver et virkelig flot og naturskønt byområde at 
bo i, når alt bliver færdigt. 
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Nyt om Skanderborg kommune 
 

 
 
Claus Bloch 

 
Som noget nyt er der vedtaget et to års budget for 
Skanderborg Kommune. Nemlig for 2025 og 2026. 
Praksis er, at der kun laves budget for et år ad 
gangen, som er bindende. Denne gang blev det for 
to år, dog således, at 2026 budgettet vil kunne til-
passes af de ændringer, som kan fremkomme, 
hvis nye forudsætninger opstår i 2025.  
 
Det, der optager de fleste byrådsmedlemmer, er 
anlægsbudgettet. Hvor er renoveringer mest på-
krævet, og hvor skal udviklingen i kommunen ske 
de kommende år? Hvor skal der bygges en ny sko-
le, børneinstitution, ny svømmehal, boldbane, cy-
kelsti osv.? Listen af ønsker og behov er uendelig 
og umulig at indfri.  
 
Et hvert nyt byrådsmedlem lærer hurtigt, at intet 
kommer af sig selv. Vi er alle valgt hovedsageligt 
lokalt og har hver især et lokalt kendskab til de ud-
fordringer og behov, der er i vores lokalområde. 
Der er ofte kamp til stregen. På den baggrund blev 
følgende investeringsoversigt udarbejdet for at gi-
ve et overblik af den geografiske fordeling af inve-
steringer pr. indbygger. Listen er dog uden det 
nye Rådhus med dobbelt hal og Skanderborg For-
synings projekter. 
  
Oversigten viser, hvad der er investeret ved de 
enkelte skoledistrikter fra 2011 til 2023 pr. ind-
bygger. Dertil kommer, hvad der er i investerings-
oversigten frem til 2033. 
 
For Låsbys vedkommende er det bedre end først 
frygtet. Indtil dato fra 2011 er det blevet ca. 41,2 
millioner. F.eks. til Låsby Skole på ca. 16 millioner - 
Friluftsbadet og hallen på ca. 10,7 millioner - dag-
tilbud Viften på ca. 6,2 millioner - Søparken 5,7 
millioner og vejanlæg ca. 2,6 millioner. 
 

Investeringerne de kommende år i Låsby er gan-
ske betragtelige, til f.eks. ombygning af skolen, ny 
daginstitution ved Langvad Bakker og ikke mindst 
et nyt plejehjem. I alt for ca. 97,0 millioner.  
 
 

 
 
 
Øvrig info: Status Rema 1000. Jeg får ofte spørgs-
målet. Hvad sker der med Rema 1000? Og jeg vi-
deresender spørgsmålet til forvaltningen. Hvad er 
status for Rema 1000 projektet ved Ole Rømers 
Vej? Sidst her ultimo september. Svaret var, at 
Skanderborg Kommune venter pt. på Rema 1000, 
som bl.a. selv udarbejder lokalplanen, der dog skal 
godkendes af Kommunen og Byrådet. Den forven-
tede tidsplan er, for en færdig vedtagelse af en lo-
kalplan og kommuneplanstillæg, mellem 1½ og 2 
år. 
 
Reno Syds vintertjeneste. I det nye regulativ for 
tømninger af affaldsbeholder er der præciseret, at 
tømninger ikke vil finde sted i vinterhalvåret, så-
fremt veje og stier ikke er farbare og sikker for de 
udøvende medarbejdere. Årsagen er ganske en-
kelt. I vinters var der adskillige faldulykker, som 
medførte legemsbeskadigelse. Der vil i disse situa-
tioner, såfremt det er over en længere frostperio-
de med glatte veje og stier, være muligt at afleve-
re sit rest/madaffald på genbrugspladserne.  
 
Dialogmøde fredag den 10. januar 2025 fra kl. 
15.00 til kl.17.00 i Låsby Hallen. Her er alle vel-
kommen til en uformel drøftelse uden embeds-
mænd med Borgmester og Udvalgsformændene. 
Hvordan kan Låsby udvikle sig? Overskriften dæk-
ker alt fra børn, ældre, fritid, infrastruktur osv. Vi 
glæder os til at møde jer.  
 
God jul og nytår til alle.    
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Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 

Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Låsbybladet  
Låsbybladet udgives af Foreningen Låsbybladet 
og uddeles i postnummer 8670 Låsby. 
 
Kontakt 
Redaktør Lykke Buhl 
Mail: lbuhlp@gmail.com 
Telefon: 40 43 37 75 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Send materiale til Låsbybladet til  
laasbybladet@gmail.com 
 
Tekster vil vi meget gerne have som vedhæfte-
de Word-filer. Billeder og annoncer helst som 
vedhæftede jpg eller eventuelt som pdf-filer. 
 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen.  
 
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
 
Har du specielle ønsker eller formater, så er du 
meget velkommen til at spørge os. 
 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede 
stof.  
 
Forsidefoto: René Munch Nielsen 
 
Bagsidefoto: Låsby Boldklub 
 
Tryk: 
Intryk  
Hovedgaden 8, 8670 Låsby 
www.intryk.dk 
 
Oplag: 1150 stk. 
 
Uddeling: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og in-
stitutioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke 
har fået det, så kontakt en i redaktionen. 
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